
1/3

Voorstel 

Onderwerp: 
Vertegenwoordiging raadsleden in besturen van 
gemeenschappelijke regelingen 2022-2026

Gemeenteraad 
6 maart 2023

Zaaknummer
562159
 

Portefeuillehouder
 

Openbaar

E-mailadres opsteller: 
e.v.d.matten@albrandswaard.nl
 

 

Geadviseerd besluit
1. Op voordracht van de fractievoorzitters de leden en plaatsvervangend leden te benoemen, aan te 
wijzen of voor te dragen voor de volgende gemeenschappelijke regelingen:

a. Natuur- en recreatiegebied IJsselmonde
Algemeen bestuur:
- raadslid L.M. Heezen als lid,
 b. Metropoolregio Rotterdam Den Haag (MRDH)
Adviescommissie Vervoersautoriteit (VA):
- raadslid R. Weijers als lid,
- raadslid H.I. van de Ven als  lid.

Voorstel 
Inleiding
De gemeente voert een aantal gemeentelijke taken uit met gemeenten in de regio. Deze 
samenwerkingen zijn formeel juridisch vastgelegd in gemeenschappelijke regelingen. In deze 
gemeenschappelijke regelingen staat opgenomen op welke manier de gemeente door middel van 
raads- en/of collegeleden zijn vertegenwoordigd. 
Het lidmaatschap van het algemeen bestuur eindigt van rechtswege bij de beëindiging van het 
wethouderschap en raadslidmaatschap. Dit betekent dat bij aanvang van een nieuwe raadsperiode 
een besluit moet worden genomen over de vertegenwoordiging in besturen van de 
gemeenschappelijke regelingen.
Overigens is Richard Hondebrink reeds op 9 mei 2022 benoemd tot lid van de Adviescommissie 
Economisch Vestigingsklimaat (MRDH). Een tweede raadslid moet nog worden benoemd.

Kanttekeningen
1.1 voor de volgende gemeenschappelijke regelingen is besluitvorming over het lidmaatschap in het 
algemeen bestuur (AB) door de raad niet aan de orde omdat de regeling dat zo bepaalt: 
- Veiligheidsregio Rotterdam Rijnmond (VRR): de burgemeester zit in het AB,
- BAR-Organisatie: burgemeester en wethouders zitten in het AB.

1.2 voor de overige gemeenschappelijke regelingen heeft de raad de benoemingsbevoegdheid 
gedelegeerd bij raadsbesluit 33343 d.d. 12 mei 2014:
- DCMR Milieudienst Rijnmond,
- Samenwerkingsverband Vastgoedinformatie Heffing en Waardebepaling (SVHW),
- Gemeentelijke Gezondheidsdienst Rotterdam-Rijnmond (GGD),



2/3

- Jeugdhulp Rijnmond.

Duurzaamheid
--

 

 



3/3

CONCEPT RAADSBESLUIT

Gemeenteraad:
6 maart 2023

Zaaknummer:
562159

Onderwerp:
Vertegenwoordiging raadsleden in 
besturen van gemeenschappelijke 
regelingen 2022-2026

gelet op 

de Gemeentewet, de Wet gemeenschappelijke regelingen, de gemeenschappelijk regelingen 
Metropool Regio Rotterdam Den Haag (MRDH) en Natuur- en recreatiegebied IJsselmonde;

de Nota verbonden partijen 2016-2020 en de Handleiding verbonden partijen 2017-2020

; 
overwegende, dat

het lidmaatschap van het algemeen bestuur en adviescommissies van gemeenschappelijke 
regelingen van rechtswege eindigt bij de beëindiging van het wethouderschap en het 
raadslidmaatschap

BESLUIT:

1. Op voordracht van de fractievoorzitters de leden en plaatsvervangend leden te benoemen, aan te 
wijzen of voor te dragen voor de volgende gemeenschappelijke regelingen:

a. Natuur- en recreatiegebied IJsselmonde
Algemeen bestuur:
- raadslid L.M. Heezen als lid,
 b. Metropoolregio Rotterdam Den Haag (MRDH)
Adviescommissie Vervoersautoriteit (VA):
- raadslid R. Weijers als lid,
- raadslid H.I. van de Ven als  lid.


